令和６年２月

 お客さま各位

枚方信用金庫

窓口での預金払戻しに関する注意事項

  いつも枚方信用金庫をご利用いただき、誠にありがとうございます。

 当金庫では、窓口での預金払戻し手続きにおいて、正当な権利者への払戻しを徹底するため、下表のもの

が必要となります。

  お客様には大変ご不便をおかけいたしますが、お客様の大切なご預金を守るための対策として、何卒ご

理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

記

１．窓口での現金払戻しに必要な物

個
人
や
個
人
事
業
主

預金者ご本人 預金者の代理人

・通帳または証書

・届出の印鑑

・本人確認書類

 （運転免許証などの顔写真付きは１点、健康保険

証などの顔写真なしは２点の確認書類が必要で

す。）

・通帳または証書

・届出の印鑑

・預金者ご本人と預金者の代理人の本人確認書類

 （運転免許証などの顔写真付きは１点、健康保険

証などの顔写真なしは２点の確認書類が必要で

す。）

・預金者との関係が分かる住民票や戸籍謄本

・代理権が確認できる委任状※

※委任状をお持ちでない場合は、当金庫から預金

者ご本人に電話による代理権の確認を致しま

す。

法
人
や
団
体

代表取締役等 取引担当者

・通帳または証書

・届出の印鑑

・本人確認書類

 （運転免許証などの顔写真付きは１点、健康保険

証などの顔写真なしは２点の確認書類が必要で

す。）

・通帳または証書

・届出の印鑑

・本人確認書類

（運転免許証などの顔写真付きは１点、健康保険

証などの顔写真なしは２点の確認書類が必要で

す。）

・代理権が確認できる委任状※

※委任状をお持ちでない場合は、当金庫から代表

者等に電話による代理権の確認を致します。

２．取扱開始日

  令和６年４月１日（月）より

以上